
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA - AVENIDA ABDON JOSE BARRETO, Nº 

1223, BAIRRO CENTRO, NOSSA SENHORA APARECIDA – SE, CEP: 49.540-000 INSCRITO NO CNPJ Nº 

13.101.308/0001-75, TELEFONE (079) 3483-1212 – E-MAIL: licita.pmnaparecida@hotmail.com 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 004/2021 

 
 

Nº DO CONTRATO: 004/2021 - PREF 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021. 
 

CONTRATADO: AUTO POSTO BARRETO (RAFAEL NASCIMENTO BARRETO – EPP) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO (GASOLINA E ÓLEO DIESEL SD-10), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; AGRICULTURA; 
EDUCAÇÃO; CULTURA, ESPORTE E LAZER; GABINETE; OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, 
VINCULADAS A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SANHORA APARECIDA, POR UM 
PERIODO DE 90 DIAS, ATÉ A CONCLUÇÃO DO PORCESSO LICITATORIO PARA O 
EXERCICIO 2021. 

VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE JANEIRO DE 2021. 

HOMOLAGAÇÃO DA LICITAÇÃO: 07/01/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
UO: 01 - GABINETE DO PREFEITO 
AÇÃO: 2003. MANUTENÇÃO DO GABINETE DA PREFEITA 
UO: 02 - SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
AÇÃO: 2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
UO: 2014 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA 
AÇÃO; 2008 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL. 
AÇÃO: 2009 – MANUTENÇÃI DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AÇÃO: 2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 2012 – ACOES DESENVOLVIDAS COM O SALÁRIO-EDUCACAO 
AÇÃO: 2014 – DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
AÇÃO: 2018 - DESENVOLVIMENTO D MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
AÇÃO: 2019 – DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 
UO: 04 - SEC. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 
AÇÃO: 2020 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS 
AÇÃO: 2022 – MANUTEÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS 
UO: 06 - SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. 
AÇÃO: 2026 – MANUTEÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LASER 
UO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AÇÃO: 2034 – MANUTEÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
UO: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL ADMINSTRAÇÃO E FINANÇA 
AÇAO: 2039 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
ELEMENTO DESPESA: 3390.30.00.00.  MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSOS: 100199/111100/112300/112000/111300 
 

VALOR: R$ 221.301,48 (DUZENTOS E VINTE E UM TREZENTOS E UM REAIS E QUARENTA 
E OITO CENTAVOS). 
 
 

 
NOSSA SENHORA APARECIDA - SE, 07 DE JANEIRO DE 2021. 

 
________________________________ 

JEANE DE JESUS BARRETO 
PREFEITA MUNICIPAL 

mailto:licita.pmnaparecida@hotmail.com

